
IZRAKSTS 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 
Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 
 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES  
PROTOKOLS 

 
2025.gada 29.maijā                  (Nr.6) 

 
 

14.§ (Lēmums Nr.613) 
Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas pilnveidošanu un nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
 

Ziņo: G.Upenieks, I.Dzalbe (Attīstības nodaļas vadītāja). 
Debatēs piedalās: R.Azins. 
 
Krāslavas novada pašvaldības dome 2024. gada 19. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 1412 

(prot. Nr. 16) “Par Krāslavas novada teritorijas plānojuma pirmās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” ar kuru izstrādātā Krāslavas novada 
teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) 1. redakcija tika nodota publiskajai 
apspriešanai sabiedrībai un institūcijām. 

Vienlaicīgi arī norisinājās Krāslavas novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz 
vidi novērtējuma (turpmāk – SIVN) Vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana, ko 
organizēja SIVN veicējs SIA “Grupa93”. 

Teritorijas plānojuma publiskā apspriešana notika no 2025. gada 17. janvāra līdz 2025. 
gada 19. februārim. Publiskās apspriešanas sanāksmes norisinājās 5. februārī plkst. 14.00 
Priežmalē (klātienē) un plkst. 17.00 Krāslavā, t.sk. SIVN Vides pārskata sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme (sanāksmē varēja piedalīties arī attālināti), kā arī 6. februārī plkst. 10.00 
Indrā (klātienē) un plkst. 14.00 Dagdā (klātienē). 

Ar teritorijas plānojuma pirmo redakciju un vides pārskata projektu varēja iepazīties 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25322, kā arī izdruku formā Krāslavas novada 
bibliotēkās un valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centrā Krāslavā. 

Par Teritorijas plānojumu saņemti 12 personu iesniegumi un 24 institūciju atzinumi. Lai 
izvērtētu un iekļautu personu iesniegumus un novērstu institūciju atzinumos norādītās nepilnības, 
ir nepieciešams pilnveidot Teritorijas plānojumu un pilnveidotā redakcija jānodod publiskajai 
apspriešanai, jo veicamās izmaiņas skar trešo personu intereses. 

Detalizēts izvērtējums par publiskās apspriešanas norisi, publiskās apspriešanas rezultātu 
izvērtējumu, tostarp institūciju atzinumiem, sabiedrības pārstāvju iebildumiem/priekšlikumiem, 
kā arī  izmaiņām, kuras veicamas pilnveidotajā redakcijā, ir sniegtas izstrādes vadītājas ziņojumā 
par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu un to 
vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu, un redakcijas pilnveidošanu. 
Minētais ziņojums ir sagatavots pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. 
un 86.1 punktiem. 

mailto:dome@kraslava.lv


Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 4. pantu, 12. panta pirmo daļu un 23. panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 3., 5.12, 15., 16., 83, 84, 88.2 un 90. punktu: 

 
Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, 

G.Upenieks, A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Plotla, A.Trūlis, J.Tukāns, J.Vanaga), „pret” nav, „atturas” 
nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 
1. Pilnveidot Krāslavas novada teritorijas plānojuma 1. redakciju atbilstoši publiskās 

apspriešanas rezultātiem. 
2. Nodot Krāslavas novada teritorijas plānojuma 2. redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai. 
3. Noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš nav īsāks par 15 (piecpadsmit) darba dienām. 
4. Lēmumu 5 (piecu) darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv. 
5. Paziņojumu par teritorijas plānojuma 2. redakcijas publisko apspriešanu publicēt Ģeolatvija, 

tīmekļa vietnē www.kraslava.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā “Krāslavas Vēstis”. 
 

Pielikumā: Krāslavas novada teritorijas plānojuma 2. redakcijas saturs. 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)    G.Upenieks 
Pašvaldības lietvede    (paraksts)                      K.Lukaševiča-Misjune 

 
Dokuments parakstīts ar drošo elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
IZRAKSTS PAREIZS 
Pašvaldības juriskonsulta palīgs              I.Ekmane 
 


	KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA

